
 
НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2016 г.   № 12/81 

  
г. Невьянск 

 

О размерах дополнительной оплаты труда членов участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 22 июня 2016 г. № 13/104-7 «О размерах 

и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а так же выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва», постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 23 июня 2016 года № 

13/125 «О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», решением 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии от 06 июля 

2016 года № 11/79 «О размерах дополнительной оплаты труда председателей 

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва», Невьянская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Установить, что дополнительная оплата труда членам участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 



2 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва осуществляется с учетом числа избирателей на 

соответствующем избирательном участке по состоянию на 01 июля 2016 года 

за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) в размере согласно 

приложению. 

2. Установленный в пункте 1 настоящего решения размер 

дополнительной оплаты труда членам участковых избирательных комиссий 

повышается на установленный районный коэффициент. 

3. Дополнительная оплата труда членам участковых избирательных 

комиссий за работу в избирательной комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-

00), субботние, воскресные (в том числе в день голосования), нерабочие 

праздничные дни производится в двойном размере. 

4. Участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении, 

осуществлять выплату дополнительной оплаты труда за счет и в пределах 

средств, выделенных соответствующей участковой избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по виду 

расходов «Дополнительная оплата труда (вознаграждение)».  

5. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям.  

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии Жигалину 

С.Ф. 

 

 Председатель  

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь  

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

И.Ю. Мануйлова 

 

 

 



3 

Приложение 

к решению Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 18.07. 2016 г. № 12/81 

 

Размер дополнительной оплаты труда членам участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва 

 

Номер избира- 

тельного 

участка 

Численность 

избирателей по 

состоянию на 

01.07.2016 

Размер дополнительной оплаты труда членам 

участковых избирательных комиссий за один час 

работы в будние дни (с 6-00 до 22-00), (рублей) 

для 

председателя 

для заместителя 

председателя, 

секретаря 

для иных 

членов 

комиссии с 

правом 

решающего 

голоса 

511 1923 32,00 28,80 25,60 

512 2071 37,00 33,30 29,60 

513 2048 37,00 33,30 29,60 

514 2101 37,00 33,30 29,60 

515 1621 32,00 28,80 25,60 

516 1607 32,00 28,80 25,60 

517 1443 32,00 28,80 25,60 

518 1179 32,00 28,80 25,60 

519 1089 32,00 28,80 25,60 

520 1026 32,00 28,80 25,60 

521 1142 32,00 28,80 25,60 

522 917 26,00 23,40 20,80 

523 1118 32,00 28,80 25,60 

525 298 26,00 23,40 20,80 

527 2206 37,00 33,30 29,60 

528 2223 37,00 33,30 29,60 

529 2085 37,00 33,30 29,60 

530 664 26,00 23,40 20,80 

531 280 26,00 23,40 20,80 

532 438 26,00 23,40 20,80 

533 2074 37,00 33,30 29,60 

534 392 26,00 23,40 20,80 

535 139 26,00 23,40 20,80 

536 494 26,00 23,40 20,80 

537 116 26,00 23,40 20,80 

538 249 26,00 23,40 20,80 



4 

540 639 26,00 23,40 20,80 

541 347 26,00 23,40 20,80 

542 124 26,00 23,40 20,80 

543 702 26,00 23,40 20,80 

544 160 26,00 23,40 20,80 

545 239 26,00 23,40 20,80 

546 412 26,00 23,40 20,80 

547 128 26,00 23,40 20,80 

 

 


